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（損益計算書ベース）

公益目的
事業会計

法人会計 計
内部取引
消　　　去

合　　計

0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0

3,301,152 0 3,301,152 0 3,301,152 3,914,690 △ 613,538

受取国庫補助金 776,625 776,625 776,625 1,565,405 △ 788,780

受取民間補助金 57,737 57,737 57,737 51,162 6,575

受取民間助成金 2,466,790 2,466,790 2,466,790 2,298,123 168,667

25,610 0 25,610 25,610 15,685 9,925

受取負担金 25,610 25,610 25,610 15,685 9,925

145,000 23,000 168,000 168,000 160,000 8,000

受取寄附金 145,000 23,000 168,000 168,000 25,000 143,000

募金収益 0 0 0 0

受取寄附金振替額 0 0 135,000 △ 135,000

149,800 0 149,800 149,800 147,800 2,000

受取指定校認定料 13,800 13,800 13,800 13,800 0

受取指導者認定・更新料 136,000 136,000 136,000 134,000 2,000

400,320 98,780 499,100 0 499,100 451,800 47,300

協賛金収益 395,120 98,780 493,900 493,900 446,600 47,300

映像等使用料 0 0 0 0

出版収益 5,000 5,000 5,000 5,000 0

検定料収益 200 200 200 200 0

0 0 0 0 0 0

受取受託費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

4,021,882 121,780 4,143,662 4,143,662 4,689,975 △ 546,313

4,408,679 0 4,408,679 0 4,408,679 4,972,818 △ 564,139

役員報酬 0 0 0 0 0 0

給料手当 231,859 0 231,859 231,859 241,959 △ 10,100

賃金 28,000 0 28,000 28,000 5,000 23,000

役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0

賞与引当金繰入 7,000 0 7,000 7,000 7,500 △ 500

福利厚生費 40,249 0 40,249 40,249 41,250 △ 1,001

会議費 1,471 0 1,471 1,471 1,397 74

旅費交通費 574,889 0 574,889 574,889 237,715 337,174

通信運搬費 20,795 0 20,795 20,795 32,118 △ 11,323

減価償却費 6,021 6,021 6,021 2,251 3,770

消耗什器備品費 1,300 0 1,300 1,300 3,160 △ 1,860

　経常収益計

　（2）　経常費用

　事業費

　受取負担金

　受取寄附金

　受取認定料

　事業収益

　受取受託費

　雑収益

Ⅰ　正味財産増減の部

１　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益

　特定資産運用益

　受取補助金等

（１）　令和５年度　収　支　予　算　書　

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

　（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目

当　　　年　　　度　　　予　　　算　　　額
前年度
予算額

増　　減



（損益計算書ベース）

公益目的
事業会計

法人会計 計
内部取引
消　　　去

合　　計

消耗品費 58,940 0 58,940 58,940 92,975 △ 34,035

修繕費 0 0 0 0 25,000 △ 25,000

印刷製本費 73,271 0 73,271 73,271 64,522 8,749

燃料費 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 5,711 0 5,711 5,711 4,698 1,013

賃借料 141,608 0 141,608 141,608 140,395 1,213

保険料 9,776 0 9,776 9,776 4,893 4,883

諸謝金 804,298 0 804,298 804,298 745,305 58,993

支払負担金 8,000 0 8,000 8,000 5,000 3,000

支払助成金 1,731,983 0 1,731,983 1,731,983 1,479,013 252,970

租税公課 33,000 0 33,000 33,000 21,000 12,000

委託費 458,358 0 458,358 458,358 1,679,000 △ 1,220,642

支払利息 1,200 0 1,200 1,200 1,000 200

雑役務費 170,430 0 170,430 170,430 137,167 33,263

雑費 520 0 520 520 500 20

0 85,110 85,110 85,110 77,150 7,960

役員報酬 0 900 900 900 900 0

給料手当 0 19,000 19,000 19,000 19,000 0

賃金 0 0 0 0 0 0

役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0

職員退職給付費用 0 10,000 10,000 10,000 10,000 0

賞与引当金繰入 0 1,500 1,500 1,500 1,500 0

福利厚生費 0 3,300 3,300 3,300 3,300 0

会議費 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 1,200 1,200 1,200 2,000 △ 800

通信運搬費 0 1,000 1,000 1,000 1,000 0

減価償却費 0 1,600 1,600 1,600 1,000 600

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 3,200 3,200 3,200 1,500 1,700

修繕費 0 200 200 200 0 200

印刷製本費 0 700 700 700 700 0

光熱水料費 0 1,500 1,500 1,500 1,200 300

賃借料 0 20,700 20,700 20,700 16,700 4,000

保険料 0 460 460 460 0 460

諸謝金 0 4,200 4,200 4,200 4,500 △ 300

支払負担金 0 350 350 350 400 △ 50

租税公課 0 9,000 9,000 9,000 9,000 0

委託費 0 1,500 1,500 1,500 0 1,500

雑役務費 0 4,500 4,500 4,500 4,150 350

雑費 0 300 300 300 300 0

4,408,679 85,110 4,493,789 4,493,789 5,049,968 △ 556,179

△ 386,797 36,670 △ 350,127 △ 350,127 △ 359,993 9,866

0 0 0 0

△ 386,797 36,670 △ 350,127 △ 350,127 △ 359,993 9,866

　評価損益等調整前当期
　経常増減額

　評価損益等計

　当期経常増減額

科　　　　　　　　　　目

当　　　年　　　度　　　予　　　算　　　額
前年度
予算額

増　　減

　管理費

　経常費用計

　（単位：千円）



（損益計算書ベース）

公益目的
事業会計

法人会計 計
内部取引
消　　　去

合　　計

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

△ 386,797 36,670 △ 350,127 △ 350,127 △ 359,993 9,866

1,236,161 1,200,266 2,436,427 2,436,427 2,743,330 △ 306,903

849,364 1,236,936 2,086,300 2,086,300 2,383,337 △ 297,037

0 0 0 0 0 0

受取国庫補助金 0 0 0 0

受取民間助成金 0 0 0 0

135,000 135,000 135,000 135,000 0

△ 135,000 △ 135,000 △ 135,000 △ 135,000 0

0 0 0 0 0 0

4,543 5,000 9,543 9,543 42,365 △ 32,822

4,543 5,000 9,543 9,543 42,365 △ 32,822

853,907 1,241,936 2,095,843 2,095,843 2,425,702 △ 329,859

　

　受取寄附金

　一般正味財産への振替額

　当期指定正味財産増減額

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　他会計振替額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等

２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計

　（2）経常外費用

　経常外費用計

　当期経常外増減額

　（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目

当　　　年　　　度　　　予　　　算　　　額
前年度
予算額

増　　減



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

18,500 776,625 49,816 2,456,211 3,301,152 3,301,152 3,914,690

15,350 5,260 5,000 25,610 25,610 15,685

145,000 0 0 0 0 145,000 23,000 168,000 160,000

145,000 0 0 145,000 23,000 168,000 160,000

0 0 0

149,800 0 0 0 0 149,800 0 149,800 147,800

13,800 13,800 13,800 13,800

136,000 136,000 136,000 134,000

400,320 0 0 0 0 400,320 98,780 499,100 451,800

395,120 395,120 98,780 493,900 446,600

0 0 0

5,000 0 5,000 5,000 5,000

200 200 200 200

⑧特別協賛金事業収入 0 0 0 0 0

特別協賛金事業 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0

51,202 145,471 11,844 87,696 △ 296,213 0 0 0

780,172 927,356 61,660 2,548,907 △ 296,213 4,021,882 121,780 4,143,662 4,689,975

受取利息収入

雑収入

⑩　他勘定からの繰入金収入

事業活動収入計

出版収入

検定料収入

⑧　受託費収入

⑨　雑収入

指導者認定・更新料収入

⑦　事業収入

協賛金収入

映像等使用料収入

寄附金収入

募金収入

⑥　認定料収入

指定校認定料収入

②　特定資産運用収入

③　補助金等収入

④　負担金収入

⑤　寄附金収入

法人会計 合　　計

１　事業活動収入

①　基本財産運用収入

　令和５年度　　資　金　収　支　予　算　書　内　訳　表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

前年度
予算額

　　　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

Ⅰ　事業活動収支の部



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

0 0 0

143,000 38,459 50,400 231,859 231,859 241,959

5,000 23,000 28,000 28,000 5,000

0 0 0

7,000 7,000 7,000 7,500

38,000 2,250 40,250 40,250 41,250

1,267 204 1,471 1,471 1,397

36,554 467,472 70,862 574,888 574,888 237,715

8,465 7,467 4,863 20,795 20,795 32,118

1,300 1,300 1,300 3,160

2,830 10,329 35,532 10,249 58,940 58,940 92,975

0 0 25,000

11,958 17,050 44,263 73,271 73,271 64,522

0 0 0 0

5,710 5,710 5,710 4,698

76,354 62,646 2,608 141,608 141,608 140,395

340 8,131 1,305 9,776 9,776 4,893

8,330 16,762 779,206 804,298 804,298 745,305

8,000 8,000 8,000 5,000

313,900 1,418,083 1,731,983 1,731,983 1,479,013

33,000 33,000 33,000 21,000

51,252 201,735 26,128 179,243 458,358 458,358 1,679,000

31,675 101,851 36,904 170,430 170,430 137,167

支払利息支出 1,200 1,200 1,200 1,000

0 0 0 0

520 0 520 520 500

785,655 957,356 61,660 2,597,986 0 4,402,657 0 4,402,657 4,970,567

雑役務費支出

国際大会派遣費支出

雑支出

事業費支出計

負担金支出

助成金支出

租税公課支出

委託費支出

光熱水料費支出

賃借料支出

保険料支出

諸謝金支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

燃料費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

給料手当支出

賃金支出

賞与引当金繰入支出

福利厚生費支出

役員退職給付費用支出

役員報酬支出

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計

　　　　　　　　　（単位：千円）

前年度
予算額

２　事業活動支出

①　事業費支出

合　　計



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

0 900 900 900

0 19,000 19,000 19,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 10,000 10,000 10,000

0 1,500 1,500 1,500

0 3,300 3,300 3,300

0 0 0 0

0 1,200 1,200 2,000

0 1,000 1,000 1,000

0 0 0 0

0 3,200 3,200 1,500

0 200 200 0

0 700 700 700

0 1,500 1,500 1,200

0 20,700 20,700 16,700

0 460 460 0

0 4,200 4,200 4,500

0 350 350 400

0 9,000 9,000 9,000

0 1,500 1,500 0

0 4,500 4,500 4,150

0 300 300 300

0 0 0 0 0 0 83,510 83,510 76,150

296,213 0 △ 296,213 0 0 0

1,081,868 957,356 61,660 2,597,986 △ 296,213 4,402,657 83,510 4,486,167 5,046,717

△ 301,696 △ 30,000 0 △ 49,079 0 △ 380,775 38,270 △ 342,505 △ 356,742

③他勘定への繰入金支出

事業活動支出計

事業活動収支差額

委託費支出

雑役務費支出

雑支出

管理費支出計

賃借料支出

諸謝金支出

負担金支出

租税公課支出

保険料支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

役員退職給付費用支出

職員退職給付費用支出

賞与引当金繰入支出

福利厚生費支出

②　管理費支出

役員報酬支出

給料手当支出

賃金支出

　　　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計 合　　計
前年度
予算額



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

290,000 30,000 0 30,000 0 350,000 0 350,000 360,000

290,000 30,000 30,000 350,000 350,000 360,000

0 0 0

290,000 30,000 0 30,000 0 350,000 0 350,000 360,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

290,000 30,000 0 30,000 0 350,000 0 350,000 360,000

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

△ 11,696 0 0 △ 19,079 0 △ 30,775 38,270 7,495 3,258

△ 72,509 1,104 △ 48,526 △ 232,396 1,152,769 920,373 917,115

△ 84,205 0 0 △ 17,975 △ 48,526 △ 263,171 1,191,039 927,868 920,373

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収支差額

財務活動収入計

Ⅳ　予備費

１　財務活動収入

２　財務活動支出

財務活動支出計

建物付帯施設取得支出

投資活動支出計

投資活動収支差額

Ⅲ　財務活動収支の部

退職給付引当資産取得
支出

特別事業引当資産取得
支出

②　固定資産取得支出

什器備品購入支出

ソフトウェア購入支出

敷金取得支出

医科学サポート機器等取得
支出

投資活動収入計

２　投資活動支出

①　特定資産取得支出

役員退職慰労引当資産
取得支出

前年度
予算額

Ⅱ　投資活動収支の」部

１　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計 合　　計

　　　　　　　　　（単位：千円）

電話設備取得支出

特別事業引当資産取崩収入

敷金返還収入



公益目的
事業会計

法人会計 計

0 0 0 0 0

　基本財産運用収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

　特定資産運用収入 0 0 0 0 0

3,301,152 0 3,301,152 3,914,690 △ 613,538

　国庫補助金収入 776,625 776,625 1,565,405 △ 788,780

　民間補助金収入 57,737 57,737 51,162 6,575

　民間助成金収入 2,466,790 2,466,790 2,298,123 168,667

25,610 0 25,610 15,685 9,925

　負担金収入 25,610 25,610 15,685 9,925

145,000 23,000 168,000 160,000 8,000

　寄附金収入 145,000 23,000 168,000 160,000 8,000

　募金収入 0 0 0

149,800 0 149,800 147,800 2,000

　指定校認定料収入 13,800 13,800 13,800 0

　指導者認定・更新料収入 136,000 136,000 134,000 2,000

400,320 98,780 499,100 451,800 47,300

　協賛金収入 395,120 98,780 493,900 446,600 47,300

　映像等使用料収入 0 0 0

　出版収入 5,000 5,000 5,000 0

　検定料収入 200 200 200 0

0 0 0 0 0

　受託費収入 0 0 0

0 0 0 0 0

　受取利息収入 0 0 0 0 0

　　雑収入 0 0 0

4,021,882 121,780 4,143,662 4,689,975 △ 546,313

　③　補助金等収入

　⑤　寄附金収入

　⑥　認定料収入

当　年　度　予　算　額
前年度
予算額

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　目 増　　減

　⑦　事業収入

　事業活動収入計

　①　基本財産運用収入

　②　特定資産運用収入

Ⅰ　事業活動収支の部

　④　負担金収入

1　事業活動収入

　⑧　受託費収入

　⑨　雑収入

（２）　令和５年度　資金収支予算書　

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



公益目的
事業会計

法人会計 計

　役員報酬支出 0 0 0 0 0

　給料手当支出 231,859 0 231,859 241,959 △ 10,100

　賃金支出 28,000 0 28,000 5,000 23,000

　役員退職給付費用支出 0 0 0 0 0

　賞与引当金繰入支出 7,000 0 7,000 7,500 △ 500

　福利厚生費支出 40,250 0 40,250 41,250 △ 1,000

　会議費支出 1,471 0 1,471 1,397 74

　旅費交通費支出 574,888 0 574,888 237,715 337,173

　通信運搬費支出 20,795 0 20,795 32,118 △ 11,323

　消耗什器備品費支出 1,300 0 1,300 3,160 △ 1,860

　消耗品費支出 58,940 0 58,940 92,975 △ 34,035

　修繕費支出 0 0 0 25,000 △ 25,000

　印刷製本費支出 73,271 0 73,271 64,522 8,749

　燃料費支出 0 0 0 0 0

　光熱水料費支出 5,710 0 5,710 4,698 1,012

　賃借料支出 141,608 0 141,608 140,395 1,213

　保険料支出 9,776 0 9,776 4,893 4,883

　諸謝金支出 804,298 0 804,298 745,305 58,993

　負担金支出 8,000 0 8,000 5,000 3,000

　助成金支出 1,731,983 0 1,731,983 1,479,013 252,970

　租税公課支出 33,000 0 33,000 21,000 12,000

　委託費支出 458,358 0 458,358 1,679,000 △ 1,220,642

　雑役務費支出 170,430 0 170,430 137,167 33,263

支払利息支出 1,200 0 1,200 1,000 200

　国際大会派遣費支出 0 0 0 0 0

　雑支出 520 0 520 500 20

4,402,657 0 4,402,657 4,970,567 △ 567,910

　役員報酬支出 0 900 900 900 0

　給料手当支出 0 19,000 19,000 19,000 0

　賃金支出 0 0 0 0 0

　役員退職給付費用支出 0 0 0 0 0

　職員退職給付費用支出 0 10,000 10,000 10,000 0

　賞与引当金繰入支出 0 1,500 1,500 1,500 0

　福利厚生費支出 0 3,300 3,300 3,300 0

　会議費支出 0 0 0 0 0

　旅費交通費支出 0 1,200 1,200 2,000 △ 800

　通信運搬費支出 0 1,000 1,000 1,000 0

　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0

　消耗品費支出 0 3,200 3,200 1,500 1,700

　修繕費支出 0 200 200 0 200

２　事業活動支出

当　年　度　予　算　額
前年度
予算額

増　　減

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　目

　①　事業費支出

　事業費支出計

　②　管理費支出



公益目的
事業会計

法人会計 計

　印刷製本費支出 0 700 700 700 0

　光熱水料費支出 0 1,500 1,500 1,200 300

　賃借料支出 0 20,700 20,700 16,700 4,000

  保険料支出 0 460 460 0 460

　諸謝金支出 0 4,200 4,200 4,500 △ 300

　負担金支出 0 350 350 400 △ 50

　租税公課支出 0 9,000 9,000 9,000 0

　委託費支出 0 1,500 1,500 0 1,500

　雑役務費支出 0 4,500 4,500 4,150 350

　雑支出 0 300 300 300 0

0 83,510 83,510 76,150 7,360

4,402,657 83,510 4,486,167 5,046,717 △ 560,550

△ 380,775 38,270 △ 342,505 △ 356,742 14,237

350,000 0

　特別事業引当資産取崩収入 350,000 0 350,000 360,000 △ 10,000

　敷金返還収入 0 0 0 0 0

350,000 0 350,000 360,000 △ 10,000

0 0 0 0 0

　役員退職慰労引当資産取得支出 0 0 0 0 0

　退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0

　特別事業引当資産取得支出 0 0 0 0 0

　医科学サポート機器等取得支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

　ソフトウェア購入支出 0 0 0 0 0

　敷金取得支出 0 0 0 0 0

　什器備品購入支出 0 0 0 0 0

　電話設備取得支出 0 0 0 0 0

　建物付帯施設取得支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

350,000 0 350,000 360,000 △ 10,000

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

△ 30,775 38,270 7,495 3,258 4,237

△ 232,396 1,152,769 920,373 917,115 3,258

△ 263,171 1,191,039 927,868 920,373 7,495

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　目

当　年　度　予　算　額
前年度
予算額

増　　減

２　投資活動支出

　事業活動収支差額

Ⅱ　投資活動収支の部

１　投資活動収入

　投資活動収入計

　事業活動支出計

　①　特定資産取得支出

　財務活動支出計

２　財務活動支出

　②　固定資産取得支出

　投資活動支出計

　投資活動収支差額

　管理費支出計

　次期繰越収支差額

　財務活動収支差額

Ⅳ　予備費

　当期収支差額

　前期繰越収支差額

Ⅲ　財務活動収支の部

１　財務活動収入

　財務活動収入計


